
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
/J: о^тлУ м. 

О внесении изменений в Приказ от 21.07.2014 №4003/1 
«О порядке экспертизы материалов, предназначенных 
для открытого опубликования» (с последующими 
изменениями и дополнениями) 

В целях актуализации состава экспертной комиссии по биологии, 
осуществляющей экспертизу материалов, предназначенных для открытого 
опубликования и не содержащих сведений, составляющих государственную тайну, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить подпункт 4.1 Приложения №2 к Приказу от21.07.2014 №4003/1 
«О порядке экспертизы материалов, предназначенных для открытого опубликования» 
(с последующими изменениями и дополнениями) в следующей редакции: 
«4.1. Экспертная комиссия по биологии 
Председатель экспертной комиссии: 

4.1.1. Паутов Анатолий Александрович, профессор Кафедры ботаники; 
Заместитель председателя экспертной комиссии: 

4.1.2. Ткаченко Любовь Александровна, доцент Кафедры цитологии и 
гистологии; 

Секретарь экспертной комиссии: 
4.1.3. Бузовкина Ирина Сергеевна, старший преподаватель Кафедры генетики и 
биотехнологии; 

Члены экспертной комиссии (эксперты - специалисты): 
4.1.4. Битюцкий Николай Петрович, профессор Кафедры агрохимии; 
4.1.5. Мигунова Александра Владимировна, старший преподаватель Кафедры 
микробиологии; 
4.1.6. Черепанов Геннадий Олегович, профессор Кафедры зоологии 
позвоночных; 
4.1.7. Самбук Елена Викторовна, профессор Кафедры генетики и биотехнологии; 

Эксперт - представитель Главного управления по использованию и защите 
интеллектуальной собственности: 

4.1.8. Матвеева Татьяна Ивановна, главный специалист по интеллектуальной 
собственности Отдела мониторинга и анализа эффективности инновационной 
деятельности.». 



2. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
научной работе. 

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собо] 

Проректор по научной работе / ' С. В. Микушев 

mailto:org@spbu.ru

